
                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                      IL FUNZIONARIO P.O.                      IL PRESIDENTE 
   Metti Daniela                                Edy Bandinelli                               Andrea Ceccarelli 

 

DELIBERAZIONE 
 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 
 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 
 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50  

dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 
REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 
49 D.Lgs 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 3 

 
CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

BAGNI MARCO  X
BALLO GIACOMO X 
CALI' MATTEO X 
CECCARELLI ANDREA X 
CELLINI FRANCESCA X 
CHIESI BENEDETTA X 
DEI ALESSANDRO X  
FUSI LILIANA X  
GANDOLFO GIOVANNI X 
GIANI CRISTINA X  
GIORGETTI GIOVANNI X 
LAI SARA X 
MAIONCHI SELENE X 
MARCHI FILIPPO X 
MASI IRENE X 
MORANDI ALESSANDRO X 
PERINI SERENA X 
POLI PAOLO X 
RIGUTINI STEFANO X 
SAPIA ANTONIO X 
SCARSELLI ALESSANDRO X 
SPAGNA LUCIO X 

DESTINATARI: 
 

 Ufficio del Consiglio Comunale 
 Sindaco 
 Vice Sindaco   
 Assessore Cultura 
 Assessore Mobilità, OO.PP. 
 Assessore Ambiente   
 Assessore Sport  
 Assessore Bilancio 
 Assessore Istruzione  
 Assessore Casa          
Assessore  Welfare  
 Assessore Università e Ricerca 

 

TINAGLI ELISABETTA X  
ADUNANZA     del 16 Novembre 2009     PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 

Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                             I Consiglieri: 
                                                                                                                 1) Poli Paolo 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                   2) Dei Alessandro 
                                                                                                                3) Chiesi Benedetta 

DELIBERAZIONE N°  30031  / 2009 
OGGETTO:  Mozione: “Segnaletica orizzontale incrocio Via Gherardo Silvani/Via San Felice a Ema 

 
 

 



IL CONSIGLIO 
 

Vista la mozione presentata  dai Consiglieri Giorgetti, Maionchi del  Popolo della Libertà; 
 
 Visto l’art. 15 del Regolamento del Consiglio di Quartiere; 
 
 Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
 Visto l’art. 90 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 
 
 Preso atto degli emendamenti proposti nella seduta odierna del Consiglio di Quartiere, dopo 
ampio dibattito fra i consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 
 

Di approvate la seguente mozione da inoltrare al Presidente della VI Commissione 
Consiliare: Ambiente, Vivibilità urbana e mobilità; 
 

• “Preso atto che l’incrocio di Via Gherardo Silvani/Via San Felice a Ema è sottoposto ad 
una notevole mole di traffico, essendo Via San Felice a Ema una delle poche strade che 
collega l’area del Galluzzo con Firenze; 

 
• Ricordata la natura dello svincolo, la cui struttura ricorda una rotatoria ma che in realtà è 

un comune incrocio, all’interno del quale è quindi imposto di dare la precedenza a coloro 
che provengono da destra; 
 

• Considerati in particolar modo i veicoli che provengono dal Galluzzo e si accingono ad 
imboccare Via San Felice a Ema, che devono fermarsi all’interno della “rotonda” per dare 
la precedenza ai veicoli che da Via Silvani si dirigono verso il Galluzzo; 
 

• Riscontrata la totale mancanza di segnaletica orizzontale che segnali l’obbligo di dare la 
precedenza ai veicoli provenienti da Via Silvani in direzione Galluzzo; 

 
IMPEGNANO  IL PRESIDENTE DI QUARTIERE A: 

 
predisporre una adeguata segnaletica orizzontale con l’obbligo di dare precedenza ai 
veicoli che da  Via Silvani si dirigono verso Via San Felice a Ema rispetto ai veicoli 
provenienti da Via Silvani direzione  Galluzzo;” 
 

VOTAZIONE: 
 

Presenti 22          Votanti 22            Favorevoli 22 
       

Il Consiglio approva all’unanimità 
 
 
 
                Il Segretario                                                        Il Presidente 
         Dott. Danilo Branduzzi                                            Andrea Ceccarelli                                                             
 


	CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3
	DELIBERAZIONE
	SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00


